
 1

 

 
 
 
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 
 

           N.  186                                                                                    DEL  13-11-2013 
 
 
               

       

OGGETTO: Approvazione graduatorie  alunni beneficiari borse di studio a.s. 2012/13. 

____________________________________________________________________________ 

IL CAPO SETTORE 

PREMESSO: 

Che l’Assessorato Regionale BB.CC.AA. e P.I., con circolare n. 8 del 13.05.2013, ha 

trasmesso a questo Comune, per il tramite della Provincia Regionale di Ragusa, il bando 

relativo all’assegnazione delle borse di studio per l’a.s. 2012/13 previste dalla L.R. n° 62 del 

10-03-2000  e dal D. P. C. M. n° 106/2001. 

Che fra i compiti assegnati ai Comuni rientra, altresì, la redazione dell’elenco degli aventi 

diritto  distinto per i due ordini di scuola (primaria e secondaria di I° grado) ordinato in base 

alla progressione degli Indicatori della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) fino e non 

oltre il valore massimo di  € 10.632,94 fissato dal “ bando”. 

Che, così come dettato dalla predetta circolare n. 8/13, i Comuni dovranno provvedere, altresì, 

all’affissione al proprio Albo del formale provvedimento di approvazione degli elenchi degli 

aventi diritto, consentendone la visione agli eventuali richiedenti.  

Che, le istanze, trasmesse all’Ufficio Pubblica Istruzione dalle rispettive Scuole di 

appartenenza, sono state verificate dall’Ufficio competente affinché i criteri fissati dalla 

Regione Sicilia fossero rispettati.  

      Che, pertanto, si ritiene necessario, approvare gli allegati A) e B) , contenenti gli elenchi degli  

      aventi diritto distinti per i due ordini di scuola, che unitamente al presente provvedimento ne  

      costituiscono parte integrante e sostanziale.     

      Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito. 

      Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.L. 18-08-2000  

       n. 267 e la L.R. 23-12-2000 n° 30.  

 
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa)  

        Settore Affari  Sociali, Scolastici ed Economici 
Servizio Diritto allo Studio 

 
 



 2

Vista la determina sindacale n. 39 del  31.10.2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi  

 relativi all'area delle posizioni organizzative. 

 

 DETERMINA 

 Per la causale in premessa: 

1)  Di prendere atto dei compiti attribuiti ai Comuni dall’Assessorato Regionale BB.CC. AA.    

     e  P.I  con circolare n. 8 del 13/05/13 concernente il “ Bando“ relativo l’assegnazione delle  

     borse di studio per l’anno scolastico 2012/2013 previste dalla L. R. n° 62 del 10-03-2000 e  

     dal  D.P.C.M.   n. 106/2001. 

2)  Di approvare gli elenchi degli aventi diritto per l’a. s. 2012/13 individuati negli allegati A)  

     e B),  distinti rispettivamente per i due ordini di scuola primaria e secondaria I° grado che,  

     uniti al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

3)  Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei suoi allegati all’Albo  

     Pretorio on line del Comune di Scicli www.comune.Scicli.rg.it – Atti diversi dell’Ente e  

     presso la sede dell’Ufficio per sette giorni consecutivi consentendone la  visione agli  

     eventuali richiedenti, così come dettato dalla predetta circolare n. 8/2013. 

   4)  Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti  

           di sua competenza. 

                                                                                 Per il Capo Settore 
                                                                               Dott.ssa Enza G. Spataro 
                                                                             Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                F.to Avv. Mario Picone 

          

                                                                           

SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNI                     N.       ________________ 

LIQUIDAZIONE         N.       ________________ 

MANDATO                   N.      ________________ 

Visto : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                  

                         .                                   

 

 


